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kier,ownika działu technicznQ-ekonomicznego -dla 
zatrudnionych w zespole rzeczników patentowych; 

i) w przemyśle wydobywczym (w kopalniach i zjednocze­
niach nie oDjętych przepisami § l pkt 5 i 6 niniejszeCJo 
zarządze·nia) - wynagrodzenie zasadnicze w wysokości: 
a) 3.500-4.000- zł dla kierujących zespolem r7eczników 

.patentowych i dla zatrudnionych na jednoosobowym 
stanowisku pracy rzecznika patentowe90, 

h) 3.000-3.600 zł dla zatrudnionych w zespole rzeczni-
ków patentowych 

oraz premię do 8GOJo płacy zasadniczej, nie WyŻS7·ą jednuk 
niż średnia premia pracownikt. w zarządu kopalni (zjed­
noczenia); 

8) w przedsiębiorstwach budowlano-montażowych objętych 

uchwalą nr 50 Rady Ministrów z dnia 7 marca 1958 r. 
w ' sprawie ' płac w przedsiębiorstwach budowlano-monta­
żowych - wynagrodzenie określone dla 'stanowiska: 
aJ głównego inżyniera - dla kierujących zespołem 

rzeczników paten towych oraz dla za trudnionych na 
jednoosobowym stanowisku pracy rzecznika paten­
towe90, 

h) kierownika dziahi techni czneg o lub ekonomicznego 
- dla zatrudnionych w zespole rzecznikó w patento­
wych. 

zbiorowych procy' luh innych obowiązujących przeplsO\v sto­
sowanych w zakładach pracy zatrudniających rzeczników pa-' 
tentowych. 

§ 3. W zakładach pracy, w których obowiązuje system 
premiowania pracowników umysłowych, rzecznicy patentowi 
mają prawo do premii przyznawanych pnez dyrektora (kie­
rownika) zakładu według kryter iów wynikających z cah­
kszta ' tu pracy rzeczników pate ntowych ora7. · bieżących za ­
dań przydzielanych im do wykonywania. Premie te wypła­

cane są z fl1ndus7u premiowego twor zonego dla grupy prd­
cowników, do której r ze cznicy patentowi są zaliczani w po­
s7czególnym zakładz ie pracy zgodnie z niniejszym zarządze­

niem. 

§ 4. Zasady w yna gradz.'lnia rzeczników patentowych po­
wołanych w jednostkach orc;anizacyjn ych nie wy mienion yc h 

, w niniejszym zarzCldz~iu olueślą właściwi ministrowie (kie­
r ownicy urzedów , cen tralnych) w porozumien iu z Przewodni­
cząCym Kom it etu Prac~T i Piac, Prez.e::em Urzędu Pate ntowe­
go i Centrainą Radą Związków Zawodowych. 

§ 5. Zarządzenie wchod zi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 2. Rzecznicy patentowi mają prawo do dodatków, pre- Przewodniczący Komitetu Pracy i Płac: w z. A. Firganek 
. ,_płii, nagród i innych świadczeil, wynikających z uk ładów 
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z dnia 15 pażdziernika 1966 r. 

':/ .';,... w sprawie pr-owadzenia rachunkowości przez spółki wodne. 

Na podstawie art. 120 ustawy z dnia 30 maja 1952 r.­
.~. Prli,wo wodne (Dz. U. Nr 34, poz. 158) zarządza się, co na­
;·. stępuje: 

§ L Spójki wodne korzystaj ące z pomocy finansowe j 
Państwa, których planowany przerób roc zn y przekracza 
300 tys. zł, prowadzą rachunkowość wedlug zasad określo­

. nych w zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 12 si e r pni a 
" .1963 r. w sprawie opraco,,:,ywania'i wykonywania budżetu 

()raz' prowadzenia ra chunkowości przez organizacje spo! ecz-
ne . dotowane z budżetu Państwa (Monitor Polski Nr 67, 
poz. 331). 

§ 2. 1. Spójki wodne korzystające z pomocy finansow e j 
Państwa, których planowany przerób roc zny ni e' przekracza 
300 tys. zł " oraz spółki wodne n ie korzys taj ące z pomocy fi­

,t.· nansowej Państwa prowadzą bez względu na wielkość prze­
.;.10bu - upros7czoną rachunkowoś ć na zasadach określonych 

W niniejszym zarząd:z.eniu. 

" 2. Do prowadzenia uproszczonej r achunkowości mogą 
rbyć wykorzystane form ula rZe drukó w powszechnego l1żytku, 
.ostosowane w jednostkach budżetowych. 

, § 3. Spółki wodne, n :e korzystające z pomocy finanso­
.·'wej Państwa, w który.ch wszys tki e prace ' zw iązane z konse r­
,',wacją i eksploatacją urządzeń wodno-me li.oracyjnych wyko­
nują członkowie spóJki, mogą być 'zwolnione przez orga n 

.·sprawujący nadzór nad ich działalnośc i ą od obowiązku pro­
:.,-w.adzenia uproszczone j rachunkowości. Niezbędny zakres ra­
f, chunko wości, zapewniający prawidłowe ro zliczenie świad ­
;, cze'ń . członków sIJółki, us tala organ sprawujący nadzór pad 
.' dzialalneścią danej s półki. 

§ 4. Przy prowadzen iu uproszczon e j rach'unkowości spół­

i:}la wodna jest obowiązana przestr ze gać następuj ących zasad: 

"", .. 

1) prowadzić ra chunkowość w · walucie polski.ej i zgodnie 
z praw cJ.ą ma te rialną k waliti'kować poszczec;ólne opera­
cje do wlaściwych dla nich pozycji Qudżetowych d ocho­
dów i w yda tków oraz na wiaśc iwe konta osób i przed­
miotów, 

2) obejmować w zap isa ch księgowych wszystkie operacje 
g os [:odarc le i finansowe-- z pod ziałem na lata i miesiące 
kal e ndarzowe, 

3) dok onyw ać bieżąc o zapisów księgowych, przy zastoso­
w aniu pruwidiowej techn ik i rachu nkowości i na podsta­
wie pruw idl owych d owodów, w księgach rachunkowych 
wluściwych dla danego roku, 

4) otwie rać i zamy kać k s ię gi rachunkowe w terminach 
określon ych w n in ie jszyc h prze pisach. 

§ 5. 1. Za prawidłowy uważa się dowód ksi ęgowy: 

1) s twierd zający fakt dokon ania operacji gospodarcze j 
zgodnie z je j r zeczyw ist ym prze bi eyiem; 

2) zawiera jący co najmni e j : 
a) nazwę (i mię i na zwisko) i adres wystawiającego , d o­

wód, 
b) wskazanie str on uczestniczących w operacji g ospo­

darczej, której dowód dotyczy , 
c) datę ~;porządzenia do \vod l1', 
d) prze dmiot, dat.ę i adres dokonania operacji gospc)'Jar­

cze j, której dowód dotyczy , 
e) wartościowe i - j eś li jest to moż.liwe - równi e ż 

il ośc io we określenie operacji gospoda rcze j, 
f) podpisy osób odpowiedzialnych za doko nan ie opera-

cji i jej udokumentowani e; i 

3) sprawdzony pod względ8m merytoryczn ym oraz formal­
n ym i rachun kowym przez osoby do teno powalane; 

4) zadekr e towany, tzn. zawierając y ok reśl en i e , na jaki ch 
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pozycjach ' (kontach) ma byćzaksięgow~ny, oraz podpis 
osoby dekretującej; 

5) zaopatrz'ony w kolejny numer, nadany przez osobę de­
kretującą· 

2. Za dowooy księgowe uznaje . się również prawidłowo 
sporządzone zes tawienia dowodów i 'polecenia księgowania. 

3. Za prawidIowo sporządzone zestawi(,nia dowodów 
uważa się zestawienia umożliwiające powiązanie sum podie­
g-ających księg owaniu z odpowiedn imi dowodttmi. 

4. Polecenie księgowania wystawia się w razie: 
1) wystornowania blGdnego zapisu, 
2) księgowania zbiorczym zapisem grupy dowodów, 
3) księgowania sum wynikających z zestawień d.owo.dów. 

5. Polecenie księ gowania powinno zawierać co najmnie j: 
1) nazwę spółki wodnej, 
2) datę ' wystawienia, 
3) treść i kwoty, które mają być ks~ęgowane, 
4) określenie dowodów, na których.. podstawie zostało wy­

stawione, 
5) dekretację , tzn. określenie, na jak ich pozycjach (kon­

tach) ma być dok.onane księgowani \'~ , 

6) podpisy osób: polecającej i zatwie rdzającej dokonanie 
księgówaniil. 

§ 6. 1. Dowody księgowe powinn y być wystawione w 
sposób s taranny, czy telny i trwaly (a tLlmentem, długopi ­
sem, ołówkiem - kopiowym lub pisme m maszvnowym). Pod­
pisy na dowodzie składa się atramentem, długopisem lub 
ołówkiem kopiowym. 

2. Treść dowodu nie może być żamazywana .. wycierana 
i podskrobywana lub usuwana innymi środkami. 

3. Błędy w dov"odach księgowych pop.rawia się przez 
skreślenie ni ewIaściwie napisanego tekstu lu b sumy i wpi­
sanie nad teks tem lub sumą skreśloną tekstu lub sumy 'W!il­
ściwej. Skreślenia dokonuje się w taki sposób, aby można 
było odczytać tekst lub sumę · pierwotną. Poprawka powinna 
być opatrzona podpisem osoby, która jej d~okonała, oraz datą 
·dok onaniapopr a wki. 

4. Poprawienie dowodów obcych (faktu~, wyciągów ban­
Kowych) może być dokonane tylko przez w ystawienie. do­
wodu korygujące g o, przesłanego .do wystawcy dowodu. 

5. Dowody księgowe oraz ich zalączniki powinny być 
kole jno numerowane. 

6. Zarząd spółki powinien dokła-dnie określić obieg po­
. szczególnych dowodów księ g owych . . 

. § 7. 1. Zapisy księgowe powinny być dokonywane w 
s pGsób staranny, c'zytelny i trwoły (atramentem, długopi­
s em lub olówkiem kopiowym). 

2. Za pis księgowy powinien zawierać co najmniej: 
n datę zapisu, 
2) określenie numeru dowodu, na którel,lo podstawie doko~ 

n.ano zapisu, 
3) treść zćlpisu, wyrażoną symbolami lub skrótami, 
4) sumę zapisu. 

3. Z3mazywanie, wycieranie, wyskrobywanie lub ll'iU­

wanie innymi środkami dokonanych zapis·ów . jest niedo~ 
puszczałne. 

4. Poprawienie błędu może być dokonane przez: 
1) skreślenie ' błędnej treści lub kwoty i wpisanie treści 

lub kwoty prawidłowej w taki sposób, aby zapis skre-
• ś!ony można było odczytać; osoba dokonująca poprawki 

powinna obok niej zamieścić skrót swego podpisu oraz 
d atę dokonania poprawki, 

2) wniesienie zapisu korygującego (stOrna czerwoneqo) 
z podaniem zapisu pierwotnego, któreqo ś t orno dotyczy; 
zapisy czerwone przy sumowaniu odejmuje si ę; 

5. Zapisy księgowe powinny być komple tne, tzn. wszvst­
kie operacje dok onane w da'nym okresie s prawozdawczym 

'powinny być ujęte w księgach rachunkowych w tym samym 

okr.es ie sprawozda~lczy m, chyba 'że opE'racje określone w 
dowodach obcych. pomimo zachowania należytej staranności, 
nie mogły być: znane osobie prowadzącej księg.ow oSć. . 

.6. Zap isy w księg'ach sumuje się co miesiąc , ' wyprowa­
dzając sumy n arastające od początku roku. . • 

§ 8. 1. Spółka wodna dok on uje otwarciil ksiąg rachun-
kowych ' według stanu ,aktywów i pasywów: I 

1) w spółce nowo 'utworzonej - na d z ień jej utworzenia, 
2) w spójce kontynuującej działałnoś ć: - na d zień 1 'stycz-. 

nia każd eg o "roku na podstawi.e sprawozdania finansowe­
go za' ~ok poprzedni. 

, 2. Jeżeli na dzień utworzenia spółki nie posiada -ona 
żadnych składników majątk owych, ksicgi rachunkowe otwie­
ra . s ię na dzien otwarcia rachunku bankowego. 

3. Otwarda ksiąg clokonuje się w ciągu 14 dni po otwar­
ciu rachunku bankowego (w spółCe n ow o utworzonej) lub 
po zatwierdzeniu sprawozdania finansow e go za ubiegły ' rok 
(w spólce kontynuującej clzia l alność)~ 

§ 9. 1. Zamknięcia ksiąg rachunk owych dokonuje się: 

1) . na dzień zakońclE'nia reku budżetowego - w spółce-o 

kont y nuuj ą cej d ziałalność: w roku przyszłym, 

2) na d zień zakończenia likwidacji - w spóice likwido­
wanej. 

2. Za mknięcia ksiąg nalezy dokonać w terminie 14 dni l 

od daty zatwierdzenia sprawo7..dania finćlnsowe·go . 
3. Zamknięcie ksiąg polega na podkreśleniu w sposó1ł 

trwały obrotów, wpisaniu sum narastająco od pcczą.tku roku 
(daty ich otwarcia) oraz sum księgowań związanych z doko-· 
naniem zamknięcia, wpisaniu. sald aktywów i pasyw.ów, wpi­
saniu sum obrotowych (bilansowych) oraz na pod.kreśleni~ 

ty~h sum podwójną linią . , 
4. Sumy zamknięcia ksiąg rachunkowych mogą być zmie- . 

ni one wyłącznie na zarządzenie organu sprawlljącego nadzór 
nad dzia'łaln ością spójki w wyniku stwierdzenianieprawiQlo­
wości w dok onanym zamknięciu ksiąg. 

§ 10. 1. Po dokonaniu wszystkich ksi ęgowań dotyc'zą-' 

cych danego okresu sprawozdawczego należy ' ułożyć: wszys't. 
kie dow ody księgowe, które stanowiły podstawę dokonrni • . 
tych księgowań, w kolejności numerów, pod którymi zosłaly . 
zewidencjonowane, zszyć je w . sposób trwały i przecłiowy­
wać je w sposób i w miejscu zabezpieczającym je przeli ' 
zniszczeniem i uszkodzeniem . 

2. Nil okladkach zeszytych dowodów należy zamieścić~ , 

1) nazwę spójki wodnej, 
2) ' oznaczenie okresu (rok, miesiąc), 
3) określenie pierwszego i ostatniego numeru oraz ilości 

dowodów znajduj ących się w teczce (okladkach). 
3. Wydawanie dowodów na zewnątrz jest zabronione. . 

a w wyjątkowo uzasadnion ych wypadkach może być d ók'6- ' 
nane wyłącznie za pokwitowanienl na żądanie uprawnionydt 

I 
do tego organów. ___ . ; 

4. W razie misztzenia iub zaginięcia dowod ów, tec1:e-k. ~: 
ksiąg lub oryginałów sprawozdań, zarząd s.półki . powinien 
sporządzić odpow,ieclni protokół, a ponadto je'śli zachodzi po­
dejrzenie popełnienia przestępstwa - zawiadomić Ol'gaft-y 
powołane do ścigania przestępstw. 

5. Teczki z dowodami, księgi ra chunkowe i sprawozdania. 
finansowe przechowuje się przez 5 lat, licząc od pierwszeq~ ' 

.dnia po upływie roku, którego dotyczą. Listy plac przech6-. 
wuje się przez 10 lat. 

6. Po upływie czasu okreśłonego w ust. 5 dowody, księ-' 
gi i sprawozdania należy zniszczyć lub przekazać na makii- · 
laturę · 

§ 11. 1. Spółka wodna jest ohowiązana : 
1)' dwa razy w roku, na d7 ień 30 czerwca oraz na . . dl!:ień 

31 grudnia. przeprowadzić inwentaryzację składników 

? majątkowych: . ' : . 

. " 
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• 
~ gotówki ' w kasie i środków pieni~żnych na rachunku 

bankowym, 
b} należności I zobowiązań (rozrachunkÓw) inkasowych 

i pozainkasowych, 
e) zapasów materiałowych i przedmiotów nietrwalych, 

2) raz w roku według stanu na dzień3l października, 30 li­
stopada lub 31 gru~nia przeprowadzić inwentaryzację 

środków trwałych. 

2. Inwentaryzację należy przeprowadzić w niezbędnym 

·-zakresie również na dzień , w którym nastąpił wypadek lo­
sowy powodujący zmianę ' staJlU składników majątkowych, 

()Jaz na dzieJ1 dokonania zmiany na stanowisku osoby odpo-
· wiedzialnej (kasjer, księgfiwy it'p.). 

l) 

2) 
3} 

4) 

5) 

3. Inwentaryzacja polega na: ' 
ustaleniu w dródze spisu z natury rzeczywistego stanu 
ilościowego wszystkich rzeczowych i pienięznych skład­

uików majątkowych pozostających w dyspozycji spółki , 

wycenie rzeczowych składników majątkowych, 
ustaleniu i wyjaśnieniu ilościowych i wartościowych 

różnic pomiędzy stanem rzeczywistym a stanem wyni­
kiljącym z ksiąg rachunkowych, 
ustalen iu i uZ90~nieniu rozrachunków (należności i zo­
bowiązań) spółki , 

odpisaniu z ksiąg rachunkowych ujawnionych różnic in­
wentaryzacyjnych. 

4. Inwentaryzację przeprowadza powołana przez zarząd 
komisja inwentaryzacyjna, przyv.iSpóludzii!le członków ko­
misji rewizyjnej spółki. 

5. Przewodniczący komisji inwentaryzacyjnej jest od­
Powiedzialny ·Z3 właściwe i terminowe przeprowadzenie prac 
inwentaryzacyjnych w obecnoś-ci osób materialnie odpowie­
dzialnych za określo,ne składniki majątkowe spółki. 

6. Nie zawinione niedobory . składników majątkowych 
należy odpisać w księgach rachunkowych pod datą przepro­
wadzenia inwenta'ryzacji, na podstawie decyzji zarządu spół­
k-i, podjętej na wniosek komisji inwentaryzacyjnej. 

7. Niedobory zawinione obciążają osoby odpowiedzialne 
i powinny być dochodzone w drodze postępowania sądowe­
go, chy~a że osoba odpowiedzialna wyrówna szkodę w cią~ 

gu 14 dni od ujawnienia niedoboru. 

8. Jeżeli niedobory powstały na skutek czynu noszące­
~o znamiona przestępstwa , zarząd spólki obowiązany jest nie­
zwlocznie zawiadomić o tym organy powołane do ścigania 
J!IZestępstw. 

§ 12. 1. Spółka wodna obowiązana jest sporządzić spra­
wozdanie finansowe dwa razy w roku, na dZień 30 czerwca 

· i 31 grudnia . 

2. Sprawozdania finansowe sporządza się na podstawie 
ksiąg rachunkowych i wyników inwentilIyzacji składników 
majątkowych spółki wodnej. 

3. Sprawozdanie finansowe spółki wodnej obejmuje: 
1) sprawozdanie z wykonania budżetu, 
2} bilans. 

4. Do oryginału sprawozdania dołącza się wszystkie do­
kumenty inwentaryzacji oraz inne dokumenty uzasadniające 
jego poszczególne pozycje. 

5. Sprawozdanie finansowe powinno być p-odpisane przez 
osobę prowadzącą księgi rachunkowe oraz przez dwóch człon-

· łów zarządu, w tym przez przewodniczącego lub jego za-
· s1ępcę· 

6. Sprawozdanie finansowe powinno być sporządzone 

w ciągu 30 dni po upływie okresu sprawozdawczego, a rocz­
ne sprawozdanie powinno być w cią~u 30 dni po jego spo-

... ~, .. 'r JZąozeniu zbadane ' prze z komisję, re\vizyjną spółki i prz.ed .. 
... : st a wione do zatwierdzenia warnemu zgromadzeniu ·członków ' 

s~, ólki. 

, ', /' 

7. Walne zgromadzenie członków spółki. powinno :l.a­
twierdzić roczne sprawozdanie finansowe w terminie gOdni 
po upływie roku budżetowego . 

§ 13. Ustala si~ plan kont oraz zasady ich funkcjom>· 
wania: 

Plan kont. 

01 - Rachunek rozliczenio~vy. 
08 - Kasa . 
11 - Koszty dziaralności statutowej. 
21 - Dochody z działalności statu'towej 

lowy. 
33 - Wie rzyciele (Dostawcy). 
J4 - D!użnicy {OJ biorcy). 
-41 - Materia!y i przedmioty nie trwale. 
51 '-- Środki trwale. 
71 - Fundusz środków trwałych. 

lJj - Rachunek rozliczeniowy. 

fundusz obro-

I 

1. Konto 01 prz~znaczone jest do ewidencji środków pie­
niężnych na rachunk li bankowym. 

2. Na . stronie Wn księguje się wpływy (Ma konto 08, 
21, 34), a na stronie Ma wypłaty z rachunku (Wn konto _08, 
11, . 33). Saldo konta 01 oznacza stan środków pieniężnych 
w banku. 

08 - Kasa. 

l. Na koncie 08 ewidencjonuje się obroty kasy. 
2. Na stron ie \-Yn księguje -się wpływy, a pc> stronie Ma 

wypłaty gotówki z kasy. 
3. Księ90wania na koncie 08 przeprowadza się na pod­

stawie raportu kasowego. 
4. Saldo konta 08 ' oznacza stan gotó\vki w kasie. 

11 - Koszty działalności stu/ulowej. 

1. Na koncie 11 księ9uje się koszty działalności spójki 
wodnej , nie . wyłączając nakładów na inwestycje i kapitalne 
remonty. 

2. Na stronie Wn księguje się powstaje koszty, a po 
stronie Ma księ9uje się zmniejszenie tych Kosztów. 

3. W zamknięciu rocznym przenosi się koszty z konta 
11 na konto 21 "Dochody z działalności statutowej i fu~dilsz 
obrotowy". 

4. Wartość środków trwałych uzyskanych z inwestycji 
ksit;9uje się Tla stronie Wn konta 51 "Srodki trwale" i st ro­
nie Ma konta 71 "Fundusz środków trwałych". 

21 - Dochody z działalności sIalu/owej i fundusz obro­
towy. 

1. Konto 21 przeznaczone jest do ewidencji dochod-ó-w 
z działalności statutowej oraz zwiększenia i zmniejszenia 
funduszu obrotowego na skutek przekazywania środkÓ.".'l mię­
dzy jednostkami w wyniku zmian organizacyjnych i przesza­
cowa-nia zapasów materiałowych wskutek zmian cen._ 

2. Na dobro konta 21 księguje się,.,rszelkie dochody 
2. działalności statutowej w korespondencji z kontami 08 
"Kasa" i 01 "Rachunek rozliczeniowy". Dochody w naturze 
księguje się w korespondencji z kontami 11 "Koszty dzia­
łalności statutowej" lub 41 "Materiały i przedmi.oty nie­
~rwale" . 

3. W bilansie zamknięcia saldo konta 21 wyraża ogól- o 
ną wartość środków obrotowych. 

33 - Wierzyciele (Dostawcy) • 

1. Konto 33 służy do ewidencji . w szelkich zobowiązań 
z tytułu dostaw, robót i usług. 

. ... ' . 
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2. Konto 33 uzn,lje się w korespon~lencji z kontami 11 
"Koszty działalności statutowej" lub 41 "Materiały i przed­
mioty nietrwałe", a obciąża się 2<1 s;Jmy wypłacone dostaw­

' com w korespond e ncJi z kontami 08 "Kasa" lub 01 "Rachu-
nek rozliczeniowy". 

3. Analil yczną księgo wość rozrachunków prowadzi się 

według osób i instytucji bę l1ących wierzycielami. 
4. W bilansie zamkni€;c:a s~]co Ma konta 33 wyraża 

ogólną sumę nie uregulowanyc'h zobow iązdli . 

34 - Dlu inicy (Odbiorcy i . 

1. Na koncie 34 księguje slę rozrachunki z osobami 
.i instytUcjami z tytułu świadczonych na ich rzecz usług 

zadtl'l zleconych. 

----------'-----------.. -- - -

4. ' Ewidencję wydanych do użytkowania przedmiotów 
nietT\'.'ałych nalezy prowadzić tylko ilościowo według osób 
mater ia'lnie odpowiedzia lnych, 

5, Salcio konta 41 oznacza stan zapasów materiałów 
przedmiotów nit:trwałych. 

51 - Środki trwałe. 

1. Na konc ie .51 księguje się środki trwałe. Zasady zali-. 
czania środków r~eC'lowych do środków trwałych określa 

uchwala nr 29 Rady Min istrów z dnia 10 stycznia 1!ł61 r. 
w sprawie zasdd zaliczania śrpdków pracy oraz innych pr7ed- . 
m iotów i urządzeń dlugotrwalf,go \lżytkowania do środków 
trwa łych (Monitor Polski' Nr. 11, poz. 62). 

2. Na stronie Wn 'księ guje s'e; przychód środków trw8-

\ '. 

.j 
,; .. -,; 

, >t' 

2. Konto 34 obciąża się ńależnościami od odbiorców za 
dostarczone im usługi oraz za sprzedane . środki trwałe 
i przedmioty Flietrwałe w korespondencji z kontami 11 "Kosz­
ty działalności statutowej", 41 "Ivlateriały i przedmioty' nie ­
trwa le~' I 51 "Środki trwale", a 'llznaje 'W sumy otrzymane 
z tytułu spłaty należności w korespondencji z kontami 01 
"Rac hunek rozliczen iowy" i 08 "Kasa". 

łych oraz pr7.f~szacowanie zwięks7.ające ich wartość, a na '-1. 
stronie Ma 'wsze!k ie rozch,l(ly i · pT'leszacowanie :z.mniej!'i'1a-·. / ~i 
jące wartość środków trwałych, Za pisy przeciwstawne prze- • 'j 

prowad za 'się na koncie 71 "Fundl,ls:z środków trwałych", ,~~ 
3, Ewidf'ncja s7.C7egółown do konta 51 powińna być pro- ~~ 

wadzona wec1ług rodzajó\A' i obiek.tów inwen.~3rzowych środ·, . ~ 

3. W bilansie zamknięcia saldo Wn konta 34 wskazuje 
o~Jólną kwotę nal eżności nie uregulowanych. 

41 - Materiały i przedmioty nielrwa/e. 

1. Na koncie 41 ·księguje się wartość materiałów i przed­
mi otów nietrwalych znajdujących się w ma.gm'.ynie. 

2. J\ a koncie 41 po strcnie Wn księguj e się według cen 
zakupu przychód materia lów i przedmiotów nietrwa łych w 
korespondencji z konlem 33 ,,'Nierzyciele" lub kontem 08 
" Kasa", a po stronie Ma rozchód ich w kore'Sponder.cji z kon-

. tern 11 "Koszty działalności statutowej". 
. 3. Ewidencja ' analilycin~ do konta 41 mo;·'.e być prowa­

dzona w formie kartoteki ilościowo-wartościowej, odH;bnie 
dla każdego matei-iaiu lub przedmiotu nietrwalego. 

ków trwałych. . 
4, Saldo konta '51 oznacza stan środków trwałych. 

71 - . Fundusz środków trwałych. 

1. Na koncie 71 księguje się fundusz środków trwałych 
stanowiący rÓW!10wart ość majątku trwałego objętego kon- ' 
tern 51 ,;Śrcdki trwale" . 

2. Na dobro konta 71 księguje ·się zwiększenia fundu­
szu, a w cięzar jego - zmniejszenia. 

§ 14. Przepisy zarządzenia stosuje się również do związ-
ków spÓłek wodnych. . 

, 
§ 15: Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

PrezEs Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej: J. Grocllu's~l 
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ZARZĄDZENIE PREZESA CFNTRAl,NEGO URZĘDU GCSPODARKI WQDNEJ ORAZ 
MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 17 października 1966 r: 

w sprawie zakresu i trybu współdziałania organów do spraw ochrony powIetrza z organami 
p3.ństwowej in.spekcji sanitarne!. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 ustawy Z dnia 21 kwi.e tn ia 
1966 r, o ochronie powietrza atmos ferycznego. przed zanie­
czyszczaniem (Dz. U. Nr 14, poz. ' 87) zar.ządza się, co n a­
stęp uje: 

§ 1. 1. Organy do spraw ochrony powietrza i organy 
pal'istwowej inspekcji sanitarnej współdziaiają przy ' opinio­
waniu i wymieniają między sobą wydane opin je w sprawach: 

1) projektów planóv; zagospodarowania przestrzennego oraz 
lokalizacji ogólnej i szczegółowej zakładów, których 
działalność może spowodować przekroczenie dopuszczal-, 
n ych stężel'l substancji w powietrzu atmosfer ycznym, 

2) projektów wstę!)nych budowy lub przebudowy (rozbudo­
wy, modernizacji] zakładów, o których mowa w pkt 1, 
w zakresfe rodzaju i il.ości substancji, 'dopuszcza lnych do 
wydalania przez te zakłady. ' 

2, Organy do spraw . ochrany powietrza i organy pań-

konywanych we własnym zakresie, pomiarów kontrol­
n ych oraz planów kcntroli zakładów, 

2) o~programach i wynikach rrac . studialnych · i naukowo­
badawczych w zak resie ochrony powiettza atmoslerycz­
nego przed zanieczyszczen iem, 

3) o wynikach przeprowadzonych kontroli i o wynikach 
pomiarów, 

a w ra zie potrzeby analizują wspólnie wynik.i 
i ustalają wnioski wynikające z tej analizy, 

pomiarów 

§ 2. Organy do spraw ochrony powi Etrz'a w toku przy­
gotowania planów inwestycyjnych dotyczących instalowania 
i modernizacji urządzeń oczyszczających gazy odlotowe za­
sięgają opinii organów pal'lstwowej inspekcji sanitarnej ' co 
do określenia najważniejszych potrzeb w tym. zakresie, 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogł~zenia. 

.st.wowej ins pekc ji simitarnej informują się wZi:ljemnie: PrE'zes Centralnec;o Urzedu Gospodarki Wr.dn ej: J .(irochulsr.l 
1) w sprawach projektów roc znych planów pomiarów wy_ · Minister Zdrowia i Opie ki Spolecznej: J. S7lachels.ld 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady tvlinistrów w Zakłada ch Graficznych "T.amka". Z~kł. nr I, Warszawa, uL Tamka 3. -----
Zam. 1686. 
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